
UCHWAŁA NR XIII/148/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Publicznego
im. Mikołaja Kopernika wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Mirsku

Na podstawie art. 127 ust. 2, art. 223 i art. 257 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 60, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.)  Rada Miejska Gminy 
Mirsk uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się zakończenie z dniem 31 sierpnia 2019 r. działalność Gimnazjum Publicznego im. 
Mikołaja Kopernika z siedzibą przy ul. Wodnej 2, 59-630 Mirsk, wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Licealno-Gimnazjalnych w Mirsku.   

§ 2. Mienie (nieruchomości i majątek ruchomy) w tym środki trwałe, pomoce dydaktyczne i wyposażenie 
zakupione w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej według  stanu na dzień 
31 sierpnia 2019 r. Gimnazjum Publicznego im. Mikołaja Kopernika w Mirsku przejmuje Liceum 
Ogólnokształcące im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego z siedzibą przy ul. Wodnej 2, 59-630 Mirsk, które 
wchodziło w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Mirsku.

§ 3. Należności i zobowiązania według stanu na dzień 31 sierpnia 2019 r. Gimnazjum Publicznego im. 
Mikołaja Kopernika w Mirsku przejmuje Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego 
w Mirsku z siedzibą przy ul. Wodnej 2, 59-630 Mirsk, które wchodziło w skład Zespołu Szkół Licealno-
Gimnazjalnych w Mirsku. 

§ 4. Wskazuje się Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego w  Mirsku 
z siedzibą przy ul. Wodnej 2, 59-630 Mirsk wchodzące w skład Zespołu Szkół w  Mirsku, jako szkołę w której 
naliczany będzie odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela Gimnazjum 
Publicznego im. Mikołaja Kopernika, będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego Gimnazjum Publiczne im. Mikołaja Kopernika w Mirsku  
było ostatnim  miejscem pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych z  zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w  regulaminie obowiązującym we 
wskazanym powyżej zespole. 

§ 5. Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego w Mirsku  z  siedzibą przy ul. 
Wodnej 2, 59-630 Mirsk wchodzące w skład Zespołu Szkół w Mirsku przejmuje środki pieniężne, należności 
i zobowiązania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych Publicznego Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika 
w Mirsku.    

§ 6. Dokumentację Gimnazjum Publicznego im. Mikołaja Kopernika w Mirsku przekazuje się organowi 
prowadzącemu szkołę z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się organowi 
sprawującemu nadzór pedagogiczny.  

§ 7. Traci moc uchwała:

1) nr VII/39/99 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 15 marca 1999 r. w sprawie założenia Gimnazjum na 
terenie Miasta i Gminy Mirsk;

2) nr VII/36/07 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie nadania imienia Gimnazjum 
Publicznemu w Mirsku.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

Id: 65C11ED5-BD95-47CD-A71F-5A8BF92BF20B. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: 65C11ED5-BD95-47CD-A71F-5A8BF92BF20B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 14  grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe nakłada na organ stanowiący jst prowadzącej dotychczasowe gimnazjum obowiązek
stwierdzenia zakończenia jego działalności w drodze uchwały do dnia 30 listopada 2019 r.
W uchwale odniesiono się również do zapisów:

1) art. 223 z dnia 14  grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe,
gdzie wskazano, że w przypadku zakończenia działalności gimnazjum prowadzonego przez
jst w trybie, o którym mowa w art. 127 ust. 1 i art. 180 ust. 1, organ prowadzący
gimnazjum jest obowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany odpis na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela gimnazjum będącego
emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie
kompensacyjne, którego gimnazjum było ostatnim miejscem pracy. Osoby te korzystają z
usług i świadczeń finansowanych z  zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na
zasadach i warunkach ustalonych w  regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole,

2) art. 257 z dnia 14  grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe – „
w przypadku zakończenia działalności publicznego lub niepublicznego gimnazjum, organ
prowadzący gimnazjum zapewnia zachowanie trwałości infrastruktury i środków trwałych
zakupionych w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.
2.  W przypadku, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący gimnazjum może
nieodpłatnie przekazać innej szkole, przedszkolu lub placówce prowadzonym przez ten
organ infrastrukturę i środki trwałe zakupione w ramach projektów współfinansowanych ze
środków Unii Europejskiej, pod warunkiem że szkoła, przedszkole lub placówka, które
otrzymają infrastrukturę i środki trwałe, wykorzystają je na cele edukacyjne.”

3) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1316, z późn. zm.) – „ w razie przejścia zakładu pracy w trybie art.
231 Kodeksu pracy na pracodawcę zobowiązanego do tworzenia funduszu. Fundusz
pracodawcy przejmującego przejmuje środki pieniężne, należności i zobowiązania funduszu
pracodawcy przekazującego”,

4) art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych gdzie określono
przekazanie mienia oraz przejęcie zobowiązań gimnazjum.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: 65C11ED5-BD95-47CD-A71F-5A8BF92BF20B. Podpisany Strona 1




